Безымянский сельский Совет Энгельсский муниципальный район Саратовская область
Сорок четвертое заседание второго созыва
Решение
29 апреля 2011 года  № 193/44-02
О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных и казенных предприятий Безымянского муниципального образования
В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 года № 83-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", от 14.11.2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Безымянского муниципального образования,
Безымянский сельский Совет
Решил:
1.        Принять Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных и казенных предприятий Безымянского муниципального образования (прилагается).
2.        Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3.        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.        Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Афанасьев В.В.)
Глава Безымянского муниципального образования                 В.Ф. Бенцлер

Приложение
к  решению Безымянского
сельского Совета
от 29.04.2011 № 193/44-02
Порядок
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных и казенных предприятий Безымянского муниципального образования
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Безымянского муниципального образования.
1. Создание муниципального унитарного и казенного предприятия.
1.1. Решение о создании муниципального унитарного и казенного предприятия (далее по тексту - муниципальное предприятие) принимается Безымянской сельской администрацией.
1.2. Проект решения о создании муниципального предприятия вносят на рассмотрение Безымянской сельской администрации субъекты правотворческой инициативы, указанные в Уставе Безымянского муниципального образования.
1.3. Проект решения о создании муниципального предприятия должен содержать:
- цели и предмет деятельности создаваемого муниципального предприятия в соответствии с действующим законодательством;
- описание уставных видов деятельности муниципального предприятия.
1.4. К проекту решения Безымянской сельской администрации инициатором создания муниципального предприятия прилагаются следующие документы:
1.4.1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости принятия решения о создании муниципального предприятия в соответствии с Федеральным законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", прогнозы социально-экономических и иных последствий его принятия.
Пояснительная записка подписывается субъектом правотворческой инициативы.
1.4.2. Финансово-экономическое обоснование необходимости принятия решения о создании.
1.4.3. Состав имущества, предполагаемого к передаче муниципальному предприятию для закрепления на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) при его учреждении, и его стоимость, определяемая в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
1.4.4. Бизнес-план предприятия.
1.4.5. Проект Устава муниципального предприятия.
2. Реорганизация муниципального унитарного и казенного предприятия.
2.1. Решение о реорганизации (слиянии, присоединении, разделении, выделении, преобразовании) муниципального предприятия принимается Безымянской сельской администрацией.
В случаях, установленных Федеральным законом, реорганизация муниципального предприятия в форме его разделения или выделения из его состава одного или нескольких муниципальных предприятий осуществляется на основании решения уполномоченного государственного органа или решения суда.
2.2. Проект решения о реорганизации муниципального предприятия вносят на рассмотрение Безымянской сельской администрации субъекты правотворческой инициативы, указанные в Уставе Безымянского муниципального образования.
2.3. К проекту решения Безымянской сельской администрации инициатором реорганизации муниципального предприятия прилагаются следующие документы:
2.3.1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости принятия решения о реорганизации муниципального предприятия, прогнозы социально-экономических и иных последствий его принятия.
Пояснительная записка подписывается субъектом правотворческой инициативы.
2.3.2. Финансово-экономическое обоснование необходимости принятия решения о реорганизации.
2.3.3. Состав имущества, предполагаемого к передаче правопреемнику для закрепления на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) при реорганизации муниципального предприятия.
3. Ликвидация муниципального унитарного и казенного предприятия.
3.1. Решение о ликвидации муниципального предприятия принимается Безымянской сельской администрацией.
3.2. Проект решения о ликвидации муниципального предприятия вносят на рассмотрение Безымянской сельской администрации субъекты правотворческой инициативы, указанные в Уставе Безымянского муниципального образования.
3.3. К проекту решения Безымянской сельской администрации инициатором ликвидации муниципального предприятия прилагаются следующие документы:
3.3.1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости принятия решения о ликвидации муниципального предприятия, прогнозы социально-экономических и иных последствий его принятия.
Пояснительная записка подписывается субъектом правотворческой инициативы.
3.3.2. Параметры изменения бюджета Безымянского муниципального образования в связи с принятием решения о ликвидации.
3.3.3. Состав имущества, высвобождаемого в процессе ликвидации муниципального предприятия и остающегося в собственности Безымянского муниципального образования после расчетов с кредиторами.
[bookmark: _GoBack]